
Příloha č. 8 Metodického pokynu k FV č. j. MHMP 14882/2025 

  

   

 

ŽÁDOST MČ O ZNOVUPOSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INVESTIČNÍ (NEINVESTIČNÍ) 

DOTACE na r. 2025 

(v rámci FV za rok 2024) 
ve vazbě na vratku nevyčerpaných účelových investičních (neinvestičních) prostředků 

poskytnutých MČ v roce 2024 z rozpočtu hl. m. Prahy (ÚZ 84,81), případně na vratku 

účelových investičních (neinvestičních) prostředků ponechaných k čerpání do roku 2024 (ÚZ 

90,118) 

1. Městská část Praha-Újezd 
2. Přehled vracených finančních prostředků a požadavků MČ na znovuposkytnutí 

účelových dotací na jinou akci (jiné akce) 

Název akce                                                                
(z níž jsou finanční prostředky vraceny)  ORG 

 

ÚZ 
Vratka dotace na 
účet HMP v Kč /* 

Vratka 
odsouhlasena 

usn. ZMČ č.   ze 
dne 

Rekonstrukce ulice Proutěná III. etapa 82119  84 5 184 745,43 č. 4 z 12. 2. 2025 

      

      

Celkem      
 /*Zde uvedené údaje váží na tabulku 3B a 3C - příloha č. 3 metodického pokynu k FV za rok 2024 č.j. 14882/2025 

Název akce  
(na níž jsou finanční prostředky směřovány) ORG/** ÚZ 

Žádost MČ o 
poskytnutí dotace 

na rok 2025  ve 
výši   (v tis. Kč ) 

Požadavek 
odsouhlasen usn. 

ZMČ č.   ze dne 

 Rozšíření ulice U Pramene   84 5 184    č. 4 z 12. 2. 2025 

    84     

    84     

 Celkem   84 5 184    

/**MČ vyplní v případě, že žádá o poskytnutí dotace na akci, které již bylo přiděleno číslo ORG z číselníku investičních akcí HMP 

3. Odůvodnění žádosti, komentář k akci:  

Název akce Rozšíření ulice U Pramene 

Celkové náklady akce                        6 200  tis. Kč 

Poskytnutá dotace z rozp. vl. HMP                        5 184  tis. Kč 

Jiné zdroje financování – z ropočtu MČ                       1 016  tis. Kč 

Datum zahájení realizace nebo stupeň 
připravenosti akce (projekt, stav. povolení,…) 

Druhá polovina roku 2025 

Zdůvodnění žádosti: 
Nutné rozšíření ulice U Pramene z důvodu bezpečného průjezdu IZS, což vedení MČ 
upřednostnilo před opravou ulice Milíčovská a určilo jako prioritu č. 1.  Dále se tím navýší i počet 
parkovacích stání pro veřejnost. 
 
 
 

 
Za žadatele:                                                                                                                    Dne: 12. 2. 2025 
Kontakt (tel., e-mail): Drahorád Václav, 272 690 392, vaclav.drahorad@praha-ujezd.cz 


